Öffentliche Bekanntmachung

Hiermit lade ich zu einer <u>öffentlichen/nicht öffentlichen</u>
Sitzung der Gemeindevertretung Rövershagen am <u>Montag</u>,
den <u>14.12.2020</u> um <u>18:00 Uhr</u> in die <u>Mensa der Grundschule</u>
Rövershagen unter Einhaltung der infektionsrechtlich
getroffenen Bestimmungen, insbesondere der
Hygieneregelungen und des Abstandsgebotes ein.

Falls die Abstandsregeln nach den geltenden

Corona-Vorschriften nicht eingehalten werden, könnte es sein, dass nicht alle Einwohnerinnen und Einwohner an der Sitzung teilnehmen dürfen.

Gemäß § 7 der Verordnung der Landesregierung zur Corona-Lockerungs-LVO und zur Änderung der Quarantäneverordnung MV vom 07. Juli 2020 werden die anwesenden Personen in einer Anwesenheitsliste mit Vor- und Familiennamen sowie vollständiger Anschrift und Telefonnummer erfasst.

Die Anwesenheitsliste wird gemäß vorgenannter Verordnung für die Dauer von vier Wochen nach Ende der Sitzung aufbewahrt und ist der zuständigen Gesundheitsbehörde im Sinne des § 2 Absatz 1 Infektionsschutzausführungsgesetz Mecklenburg-Vorpommern auf Verlangen vollständig herauszugeben.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellen der Ordnungsmäßigkeit der Einladungen, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- **2** Einwohnerfragestunde
- 3 Änderungsanträge zur Tagesordnung

Amt Rostocker Heide

für	die	Gem	einde	Röve	rshad	aer
ıuı	uic.		CILIAC	11010	ı Jılaı	461

Eichenallee 20a 18182 Gelbensande

4	Billigung der Sitzungsniederschrift vom 12.10.2020
5	Beschlusskontrolle und Bekanntgabe der
	Beschlüsse aus dem nichtöffentlichen Teil der
	vorhergehenden Sitzung
6	Bericht der Bürgermeisterin über Beschlüsse des
	Hauptausschusses- und Finanzausschusses und
	wichtige Angelegenheiten der Gemeinde
7	Beschluss der Gemeindevertretung Rövershagen
	über die Haushaltssatzung 2021
8	Beschluss der Gemeinde Rövershagen über die
	Erhebung einer Zweitwohnungssteuer in der
	Gemeinde Rövershagen
9	Beschluss der Gemeindevertretung Rövershagen
	über die Neubesetzung des Bauausschusses durch
	einen Gemeindevertreter
10	Beschluss der Gemeindevertretung Rövershagen
	über die Änderungsvereinbarung zum
	Wartungsvertrag für die EDV-Technik in der
	Grundschule
11	Beschluss der Gemeindevertretung Rövershagen
	über die Voranfrage zur Errichtung eines
	Wohnhauses mit Eventraum für Yoga/Sport auf dem
	Flurstück 27/3 der Flur 1 Gemarkung Rövershagen
12	Beschluss der Gemeindevertretung Rövershagen
	über die Finanzierung der Rückzahlung der
	Betriebskosten an den Landkreis Rostock für das
	Abrechnungsjahr 2019
13	Beschluss der Gemeindevertretung Rövershagen
	über die Beteiligung der Kosten von Bauleistungen
	für die Asphaltreparatur der gemeindlichen Straße in
4.4	Höhe der Einfahrt zum Flugplatz Purkshof
14	Bestätigung der Eilentscheidung der
	Bürgermeisterin über die Vergabe der
	Hausverwaltungsleistungen der gemeindeeigenen
	Wohnungen und Gewerberäume

Amt Rostocker Heide

für die Gemeinde Rövershagen

Eichenallee 20a 18182 Gelbensande

15 Information an die Gemeindevertretung
Rövershagen über Bauanträge für die im Rahmen
der Beteiligung durch die Untere
Bauaufsichtsbehörde nach § 36 BauGB, ohne
Beschlussfassung durch die Gemeindevertretung
eine Stellungnahme abgegeben wurde

Nicht öffentlicher Teil

16	Beschluss der Gemeindevertretung Rövershagen
	über den Verkauf einer Teilfläche aus dem Flurstück
	7/28 der Flur 1, Gemarkung Rövershagen
17	Beschluss der Gemeindevertretung Rövershagen
	über die Aufnahme einer Schülerin an der
	Grundschule Rövershagen als örtlich nicht
	zuständige Grundschule zum Schuljahr 2021/22
18	Beschluss der Gemeindevertretung Rövershagen
	über die Aufnahme eines Schülers an der
	Grundschule Rövershagen als örtlich nicht
	zuständige Grundschule zum Schuljahr 2021/22

Öffentlicher Teil

19 Schließen der Sitzung

gez. Dr. Verena Schöne Bürgermeisterin